ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 004/2023                          DE 02 DE MAIO DE 2023.

O  Vereador  JOSÉ DA  SILVA,  que  a  presente  subscreve,  e  em

conformidade  com a  Lei  Orgânica  do  Município,  e  o  Regimento  Interno  e  após

receber  o  Parecer  favorável  do  Plenário,  vem  Requerer  ao  Chefe  do  Poder

Executivo  para  que  seja  providenciado  com  a  maior  brevidade  possível  A
AQUISIÇÃO DE AREA PROXIMA AO CRÁS PARA AMPLIAÇÃO NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

Nossa solicitação encontra justificativa uma vez que o cemitério

existente é antigo e não suporta o sepultamento de novas pessoas. É importante

consignar o relato de vários sepultamentos sobre outras sepulturas. Deste modo,

urge a necessidade da aquisição ampliação da área para resolução de tal problema.

Nestes termos, mesmo pede e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador José da Silva, aos 02 dias do mês de maio de 2023.

_______________________________
JOSÉ DA SILVA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br